
ANUNCIO de 18 de febrero de 2008 sobre notificación de la resolución por
la que se declara decaída en el derecho a la percepción de la subvención y
se deja sin efecto la resolución individual de concesión de 6 de octubre de
2005, a “IPM 2, C.B.”. (2008080591)

Habiéndose intentado, sin resultado, el trámite de notificación ordinaria al interesado de la
Resolución recaída en el expediente P-05-27644 a “IPM 2, C.B.” sobre concesión de Financia-
ción de Inversiones, se comunica a los efectos previstos en el artículo 59.5 de la Ley de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, la
Resolución de fecha 04/12/2007.

“RESUELVO: Declarar a la empresa IPM 2, C.B. decaída en el derecho a la percepción de la
subvención y dejar sin efecto la Resolución Individual de Concesión de fecha 06/10/2005.

Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada en el plazo de un mes, a
contar desde el día siguiente a su notificación, ante la Consejera de Economía, Comercio e
Innovación, a tenor de lo dispuesto en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común.

El texto íntegro de la Resolución se encuentra archivado en el Servicio de Incentivos y Finan-
ciación Empresarial de la Dirección General de Empresa, sito en Avda. de Roma, s/n., Mérida,
donde podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 18 de febrero de 2008. El Jefe de Servicio de Incentivos y Financiación Empresa-
rial, JOSÉ MANUEL MORENO NÚÑEZ.

• • •

ANUNCIO de 19 de febrero de 2008 sobre notificación de acuerdo de inicio
y pliego de cargos del expediente sancionador CI 89/07, incoado a D.
Ramón Navarrro Montaña en materia de comercio interior. (2008080589)

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de su destinatario la notificación de acuer-
do de inicio y pliego de cargos del Jefe de Servicio de Comercio Interior de fecha 23 de
noviembre de 2007, del expediente sancionador que a continuación se específica, se procede
a su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, de conformidad con el art. 59.5 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común (BOE n.º 285, de 27 de noviembre de 1992), en la
redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero (BOE n.º 12, de 14 de enero de 1999).

Denunciado: D. Ramón Navarro Montaña.

Último domicilio conocido: C/ Cuesta, nº 19, 45.670, La Nava de Ricomalillo (Toledo).

Expediente n.º: CI 89/07, seguido por los siguientes hechos: realizar la venta ambulante de
frutas por la localidad de Castañar de Ibor sin autorización municipal.

Lunes, 3 de marzo de 2008
4955NÚMERO 43



Normativa infringida:

— Ley 3/2002, de 9 de mayo, de Comercio de la Comunidad Autónoma de Extremadura: 14.3 c).

Tipificación de la infracción:

— Ley 3/2002, de 9 de mayo, de Comercio de la Comunidad Autónoma de Extremadura: art.
47 k).

Sanción: Ciento veinticinco euros (125 €).

Plazo de presentación de alegaciones: 10 días hábiles contados a partir del día siguiente a la
publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Órgano competente para resolver: El Jefe de Servicio de Comercio Interior.

Órgano instructor. Rocío Esteban Corchero.

Mérida, a 19 de febrero de 2008. El Jefe de Servicio de Comercio Interior, JOSÉ SERENO
MARTÍNEZ.

• • •

ANUNCIO de 19 de febrero de 2008 sobre notificación de acuerdo de inicio y
pliego de cargos del expediente sancionador CI 95/07, incoado a D. Jesús
Pedro de Alcántara Silva Torosio en materia de comercio interior. (2008080587)

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de su destinatario la notificación de acuer-
do de inicio y pliego de cargos del Jefe de Servicio de Comercio Interior de fecha 17 de
diciembre de 2007, del expediente sancionador que a continuación se específica, se procede
a su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, de conformidad con el art. 59.5 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común (BOE n.º 285, de 27 de noviembre de 1992), en la
redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero (BOE n.º 12, de 14 de enero de 1999).

Denunciado: D. Jesús Pedro de Alcántara Silva Torosio.

Último domicilio conocido: C/ Germán Sellers de Paz, 8-2º B 10.005. Aldea Moret (Cáceres).

Expediente nº: CI 95/07, seguido por los siguientes hechos: realizar la venta ambulante de
800 Kgs de fruta fresca por las calles de la localidad de Malpartida de Cáceres, careciendo de
la correspondiente autorización municipal.

Normativa infringida:

— Ley 3/2002, de 9 de mayo, de Comercio de la Comunidad Autónoma de Extremadura:
14.3 c).

Tipificación de la infracción:

— Ley 3/2002, de 9 de mayo, de Comercio de la Comunidad Autónoma de Extremadura: art.
47 k).

Lunes, 3 de marzo de 2008
4956NÚMERO 43


		2008-02-29T20:54:10+0100
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




